Infesto pasce

fecit Adā et Eua Gen. iii. Tertio sicut xps de sepulcro ipso manete clauso resurrexit. Sic quoniam quis resurgit spiritualiter per veram penitentiam claudit sepulchrum concupiscentie ne defluant ipsius riuli ad perpetrationem peccatorum. Quartu sicut xps resurrexit cum iiii. dotibus corporis. scilicet cum claritate contra opacitatem. cum agilitate contra grauitatem. cum subtilitate contra grossiciem. cum immortalitate contra passibilitatem. Sic homo cum resurgit spiritualiter surgit ad claritatem cognitionis. ad agilitatem bone operationis. ad subtilitatem contemplationis. et sursum actionis. et ad impossibilitatem solidae tollerationis aduersariorum. Et hoc quo ad primum. Et tuus ad secundum ponit in verbo permissio celebratio resurrectionis gaudiosa cum subiungit. celum et terra letantur. Circa quod nondum quando rex terrenus pugnans contra alium regem si viribus suis deficit et succumbit omnes de familia sua tristantur. Si autem postea resumptis viribus fines hostis sui ingreditur eum pstrinendor et captiuos redimendo omnes sui qui erant in tristitia iocundantur et letantur. Spiritualiter xps rex celorum in sua passione pugnauit contra regem superbiorum. scilicet dyabolum qui est rex super omnes filios superbie Job. xl. Sed pro salute generis humani pugnans defecit. et in cruce succubuit sicut testaf per os dauid in ps. Perficte cor meum et caro mea. Jo omnes de familia sua tristabantur. sicut patuit primo de celestibus. ut de angelicis spiritibus. De quibus Esa. xxxiiij. Angeli pacis amare flebunt. Deinde pater de terrestribus. ut de virginie gloriosa. de apostolis et de aliis hominibus electis qui in triduo mortis Christi valde tristes erant. Et quilibet dicere potuit illud Job. xxx. Ver sa est in luctu cithara mea. et organum meum in vocem flentum. Et non duxerat rationales creaturae immo et irrationales tristabantur. Nam ob magnam tristiciam et compassionem celum lumen suum abscondit. terra mota fuit. et sic de aliis. ut habetur Math. xxvij. Sed iste rex resumptus viribus ingressus est potenter fines sui inimici. euze pstrauit. et captiuos quos tenebat liberavit. et hodie cum eis resurgens in civitate sum amorem. scilicet paradisum terrestrem letanter intravit. Quod potest haberri ex illo verbo Ps. cxlviii. Si sum p sero pennas meas diluculo. et habitauero in extremis maris. q. di. cum assumpsero pennas. id. duas alas charitatis in diluculo mee resurrectionis. tunc cum electis meis habitabo in paradyso quod est in extremis maris. Et dicit doctores. cum xps post summam resurrectionem non fuit cum discipulis. tunc fuit cum patribus in paradyso. Idcirco haec tibi sue victoriose resurrectionis oiam in celo et in aere quam in terra letantur. ut dicit verbū allegatum. celum

et terra letantur. Pro quo notandum per celum hic intelligit celum splendidum. quod sum magistrum libri. sententia. di. ii. dictum est empyreum. i. igneum et splendore. non a calore. cum quo quidem celo creati sunt angeli. Juxta illud Gen. j. Creauit deus celum et terram. Hoc quidem celum in Christi resurrectione letatum est. et quomodo hodie letatum sit ostenditur in illo quod ciues celestes in vestibus albis in sepulcro sedentes. mulieribus lacrymantibus et deflentibus mortuum dominum resurrectis suis letissimos rumores letificauerunt et nunciauerunt. quod tantum est nobis hodie gaudium in celo. quod celum non potuit nos continere. Sed descendimus gaudia nostra vobis nunciare. et hoc habetur in euangelio hodierno. Maria ylma. ybi maria magdalena. Maria Jacobi et Salome venerunt ad monumentum. et videbant iuuenem sedentem in dextris cooperibus stola candida. Et stola fuit signum leticie angelorum quia ut dicit Hieronimus. Vestis candida vera est leticia. Et beatus Gregorius. dicit in omel. Stola candida cooperatus apparuit. quia festi uitatis nostre gaudia nunciavuit. Lando et vestis splendoris nostre denunciat solennitas. Unde sic vidissent angelum in ueste alba leticie ipse obstuperunt. Quod considerans angelus dixit eis. nolite expauescere. quasi diceret. nobis gaudetibus nolite timere et contristari. Quia nobiscum ciues celi eritis. Ihesus enim queritis nazarenum crucifixum non est haec per presentiam corporalem. Surrexit. ecce locus ubi posuerunt eum. quasi diceret. Ecce leo suscitauit catulum suum. Ecce fenix triduo mortua. hodie reuixit. Ecce figulus ex eodem lustro fractis vasis fecerunt aliud vas. sic placuit oculus eius. Ecce Jonas de ventre ceti ille suscepit. Ecce uestitum est candelabrum aureum. Ecce suscitatum est tabernaculum David quod ceciderat. Ecce resulsum sol quod prius erat sub nubilo. Ecce iuicatum est granum quod cadens in terra mortuum fuerat. Ecce verus Joseph eductus de carcere constitutus dominus egypti. Ecce factus psculus circumdit leticiam. Jo ite dicite ei discipulus et petro. quod procedet vos in galileam. Ibi eum videbitis sicut dixit vobis. Ecce quod gaudiosos rumores angelorum mulieribus nunciant. Secundum per celum intelligitur firmamentum quod secunda die factum est. sicut testatur magister vbi supra. di. Celum in quo posita sunt luminaria magna. non in principio sed secunda die factum. Illud quidem celum hodie letatum est. Sic cum ei in die passionis Christi in suis stellis. scilicet sole et luna obtenebratum fuit. sicut in die gaudiosae resurrectionis eius clarius letiusque illuxit. Sicut canendo testatur sancta matris ecclesia. Lucet clarus sol et luna morte Christi turbida. Sed moraliter per celum intelligit sanctam militiam ecclesie. quod sicut sum naturales firmamentum fuit a principio creatum sum suum lib-

stantiam. sed secunda die ampliori formatōne est decoratū et ornatus. Sic ecclesia fidelium etiam ab initio inchoata videlicet in p̄mis parētib⁹ fuit. Sed h̄m vīcen. in sp̄c. histo. li. iij. c. lvij. ab Abel dñ incepisse ecclesia. Quia si ab Adaz incepisset. nō fuisset p̄tinua: et q̄uis ab initō incepit ab abel. tñ p̄fecte formata fuit et decorata scđa die. s. i tpe plenitudinis gr̄e qñ xp̄s veit i mūdū. Hec reuera sancta ecclesia p̄ firmamentū designata in xp̄i resurrectione cordialiter est in filiis suis. Et quō potuissent p̄tristari cū cri stus resurgens misit cū eis quinquaginta dieb⁹ eos varijs apparitionib⁹ solando. Ideo dixit dñs Math. ix. Nūquid p̄nī filij sponsi. s. xp̄i q̄ est sponsus ecclesie lugere q̄dīu cū eis ē sp̄sus: quasi dicēt nō. Circa qđ vlt̄ierius est notā dū: sicut firmamētū h̄z multas p̄tes. Quia h̄m cōmentatorē sup. iij. li. de celo et mundo. quelibet stella est densior p̄s sui orbis. Ita sancta ecclēsia tpe resurrectionis sp̄s xp̄i habuit vari as p̄tes et distinctiōes sanctoz. Prima p̄s fuit elector̄ q̄ fuerūt in limbo. et hi significabant p̄ stellas q̄ dicūtur pliades et sunt septē stelle q̄ in ter genua tauri et vicine sunt sibi et diuise. Et Et h̄m Greg. orinn̄ tpe hyemali. Sed p̄ tps hyemale intelligit tps an xp̄i nativitatē et pas sionē. in q̄ orti sūt p̄ nativitatē oēs sancti lym bo p̄tenti. q̄r oēs an passionē xp̄i electi ad lym bū descenderūt. ppter qđ dixit Jacob sanctis simus. Descēdā ad filiū meū luges in infernu. i. ad limbū patrū. Gen. xxxvij. Et dicūt septē ad numerz septistellū: q̄r septē virtutib⁹ oēs illi electi in lymbo fulserūt. s. quatuor cardinalib⁹. que sunt iusticia. p̄tantia. fortitudo et prudētia. et tribus theologicis. s. fide. spe. et charitate. Sed est valde notabile de stellis predi c̄tis. q̄ tpe vernali in quo xp̄i resurrectio celebraſ leti lucēt atq̄ splēdēt. et q̄nto aura est se renior et frigidior tāto ab alijs stellis meli di scernūtur. Et h̄m Marcianū. Cum sol p̄ plia des iter facit aeris caliditas vernalib⁹ pluuijs tpatur. et terra tūctpis florū pulcritudine ad om̄af. ita ad p̄ns. cū verus sol iusticie christus iter faceret p̄ sanctos patres in lymbo existentes eos sua deitate illustrando. tūc leti luxerit q̄r dotē claritatis ex eius p̄ntia accepēt. Tūc q̄ aer tenebrosus fuit serenat et tribulatio eorū pluuijs diuine gratie erat tpatra. et letanter dicere potuerūt Job. iij. Non delectaris in p̄ditionibus n̄ris. q̄r post tempestatē tranq̄lluz facis. et post lacrymationē et leti exultationē infundis. Hēb vide historiā quā ponit Nicodemus in suo euangelio. Larinus et lentius q̄ cū xp̄o resurrexerūt Anna et Lapphe Nicodemo et Joseph gamalieli apparuerūt. et adiurati ab eis qđ xp̄s apud inferos gesserit. Rūderūt. Cū essemus cū oībus patrib⁹ n̄ris in caligi

ne tenebrar̄: sbito factus est aureus sol color. purpuraq̄ regalis lux illustrās sup nos. Statim Adaz humani generi p̄ exultauit dicens. Lux ista auctori lumē ē sempiterni q̄ nob̄ p̄mis sit mittere coeternū suū lum̄. Tūc exclamauit Esa. di. Hec ē lux p̄ris. dei fili⁹ sic p̄dixi cuž vi uis eēm i terri. Dopul⁹ gētiū q̄ ambulabat in tenebris vidit lucē magnā. Tūc supuenit genitor: nr̄ Symeo. et exultās dixit. Glorificate domini. q̄r ego infantē natū i manib⁹ suscepī itē plo. et cōpulsus a spiritu sancto dixi. Nunc dī ser. tu. i pa. r̄c. Quia viderūt oculi mei. Post hec Johānes letanter ait. Ego xp̄m baptizauī et an faciem ip̄ius parare v̄las eius p̄ui. et ipsum digito ostendi. dicens. Ecce agnus dei. ec ce qui tollit r̄c. Et descendī nūciare vobis. q̄r in p̄ximo est visitare nos. Tūcseth dixit. Cū iuis sem ad portas paradisi rogare dñz. vt trāsmis teret mihi angelū suū et daret mihi de oleo ligni misericordie. vt pungerem corpus patris Ade cuž esset infirmus. apparuit mihi angelus Michael di. Noli laborare lacrymis orando ppter oleū misericordie. q̄r nullo mō poterī ex eo accipere nisi qñ cōpletī sunt qnq̄similia et qn genti anni. hec audītētes oēs patriarchēt prophete exultauerūt magna exultatiōe. Litigēt hec agerent. facta est vox vt tonitruū di. Tollite portas p̄ncipes v̄ras r̄c. Ad hāc vocē con currerūt demones. et hostia erea cū vectib⁹ ferreis clauerunt. Quib⁹ Dauid. Nonne ego p̄phetaui: d. Ps. cv. Cōfitemini domino quoniam bonus r̄c. Cōfiteantur dño misericordie eius. et mirabilia eius filijs hominū. Quia cōtriuīt portas ereas et vectes ferreos confregit et facta est iterum vox magna. Tollite portas p̄ncipes. Videntis infernus q̄ duabus vicib⁹ clamauerat. quasi ignorans dixit. Quis ē iste rex glorie. Cui Dauid. Dominus fortis et potens in prelio. Tunc rex glorie supueit. et tēnas tenebras illustrauit. Et extendens dominus manū. et tenens dexteram Ade dixit. Pax tibi cum omnibus filijs tuis iustis meis. Et ascendit dominus ab inferis. et omnes sancti secuti sunt eum vt impleretur illud Esaie. lv. In leticia egrediemini scilicet a lymbo. et i pace deducemini. Tunc verificatum est illud. Ps. ciiij. de christo. Eduxit populum suū in exultatione. et electos suos in leticia. Et addit euangeliū Nicodemi. Dñs tenens manū ade tradidit Michaeli archangelo qui introduxit eum in paradisum. Secunda p̄s electorū fuit in mundo et fuit duplex. s. virorum et mulierum. De numero mulierū precipua fuit ma ter domini virgo Maria sanctissima que per stellā maris positā in firmamento est figurata. Nā sicut in xp̄i passione fuit obscurata. sici i resurrectōe xp̄i clarissime illustrata. qđ p̄z ex eo: